
UCHWAŁA NR XXXIX/382/21 
RADY MIEJSKIEJ W MORAWICY 

z dnia 18 października 2021 r. 

w sprawie przekazania wniosku według właściwości 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372) i art. 243 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 735, z 2020 r. poz. 2320, z 2021 r. poz. 1491) Rada Miejska w Morawicy uchwala, co następuje 

§ 1. Wniosek adw. Mateusza G. z dnia 27 sierpnia 2021 r. w sprawie weryfikacji twierdzeń radcy prawnego 
wyrażonych na sesji Rady Miejskiej w dniu 9 sierpnia 2021r. poprzez zlecenie opinii zewnętrznemu 
podmiotowi świadczącemu pomoc prawną przekazuje się Burmistrzowi Miasta i Gminy Morawica do 
rozpatrzenia według właściwości. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Morawicy do poinformowania wnioskodawcy 
o przekazaniu wniosku. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Morawicy 

 
 

Bartosz Kruk 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 46FE78EB-6F6B-45B9-94DA-AFEA6893F860. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 03.09.2021r. do Przewodniczącego Rady Miejskiej w Morawicy wpłynęło pismo adw. Mateusza
G. z dnia 27 sierpnia 2021 r., którego przedmiotem jest wniosek w sprawie przeprowadzenia weryfikacji
twierdzeń radcy prawnego wyrażonych na sesji Rady Miejskiej w Morawicy w dniu 9 sierpnia 2021 r.
poprzez zlecenie opinii zewnętrznemu podmiotowi świadczącemu pomoc prawną.

W związku z niezałączeniem do pisma pełnomocnictwa dla adw. Mateusza G. udzielonego przez
INVESTPLAN sp. z o.o. do reprezentacji w sprawie wniosku, kierując się zasadą odformalizowania
postępowania wnioskowego, pismo z dnia 27  sierpnia 2021r. należy zakwalifikować jako wniosek osoby
fizycznej - adw. Mateusza G.

Zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym powyższe pismo przekazano do Komisji skarg,
wniosków i petycji Rady Miejskiej w Morawicy. Komisja na posiedzeniu w dniu 14 października 2021 r.
dokonała kwalifikacji tego pisma.

Stosownie do art. 242 §1 K.p.a. wnioski składa się do organu właściwego za względu na przedmiot
wniosku. Przedmiotem wniosku jest przeprowadzenie weryfikacji twierdzeń radcy prawnego wyrażonych
na sesji Rady Miejskiej w dniu 9 sierpnia 2021r. poprzez zlecenie opinii zewnętrznemu podmiotowi
świadczącemu pomoc prawną.

Organem właściwym do załatwienia wniosku w takim przedmiocie może być wyłącznie Burmistrz
Miasta i Gminy Morawica. Burmistrz zapewnia obsługę prawna urzędu i organów gminy. Zlecenie opinii
prawnej innym osobom niż zatrudniony w urzędzie radca prawny stanowi zaciągnięcie zobowiązania
i poniesienie wydatku z budżetu. Zgodnie z art. 60 ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym to, organ
wykonawczy gminy ma wyłączne prawo do zaciągania zobowiązań i dokonywania wydatków w ramach
uchwalonego budżetu.

Z tych przyczyn na podstawie art. 243 K.p.a wniosek podlega przekazaniu Burmistrzowi Miasta i Gminy
w Morawicy, który w zakresie własnych kompetencji dokona oceny jego zasadności i powiadomi
wnioskodawcę o sposobie załatwienia wniosku.

Mając na uwadze powyższe Rada Miejska w Morawicy podzielając stanowisko Komisji skarg, wniosków
i petycji podejmuje niniejszą uchwałę.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Morawicy

Bartosz Kruk

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 46FE78EB-6F6B-45B9-94DA-AFEA6893F860. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XXXIX/382/21 
Data dokumentu 2021-10-18 
Organ wydający Rady Miejskiej w Morawicy 
Przedmiot regulacji w sprawie przekazania wniosku według właściwości 
Identyfikator dokumentu 46FE78EB-6F6B-45B9-94DA-AFEA6893F860 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1914603464 
Numer seryjny 00A1D23FEE826A914B6746533ECC45BF93FF6F 
Osoba podpisująca BARTOSZ KRUK 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 2021.10.18 14:56:00 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu Centrum Kwalifikowane EuroCert EuroCert Sp. z o.o. PL VATPL-

9512352379  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 46FE78EB-6F6B-45B9-94DA-AFEA6893F860. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

		2021-10-17T22:00:00+0000
	Polska
	BARTOSZ KRUK
	Podpis organu wydającego akt prawny.




